Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 ноября 2018 г. N 58/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ

(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
СИСТЕМЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДОРЕСУРС" НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕСОЗАВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении

и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N
406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на
основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденного
постановлением Администрации Приморского края от 6 августа 2007 года N 214-па "О
переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении
Положения о департаменте по тарифам Приморского края", решения правления департамента по
тарифам Приморского края от 8 ноября 2018 года N 60 департамент по тарифам Приморского
края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 по 31 декабря 2019 года для расчета платы
за подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения заявителей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов
которых не превышает 250 кубических метров в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм
(предельный уровень нагрузки), тарифы на подключение (технологическое присоединение) к
централизованной системе холодного водоснабжения общества с ограниченной
ответственностью "Водоресурс" на территории Лесозаводского городского округа Приморского
края согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ

Приложение
к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 08.11.2018 N 58/2

ТАРИФЫ
НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ)

К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EBA073065EC97CE1C504FF60C1CCCEB56E518E5C539B38F4A479BA1034518DFA959AE1F407A92CB26BBA9F5DDF24Y8W
consultantplus://offline/ref=EBA073065EC97CE1C504FF60C1CCCEB56E51845E539E38F4A479BA1034518DFA959AE1F407A92CB26BBA9F5DDF24Y8W
consultantplus://offline/ref=EBA073065EC97CE1C504E16DD7A090BA6D5AD357549C31ABF82CBC476B018BAFC7DABFAD46ED3FB36DA49D5CDA4A70356E35904A2E58269583C83AEF26Y6W

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВОДОРЕСУРС"
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

N
п/п

Наименование Без учета
выполнения работ
по восстановлению

асфальтового
покрытия

С учетом выполнения
работ по

восстановлению
асфальтового

покрытия

1 Ставка тарифа за
подключаемую
(технологически
присоединяемую) нагрузку,
тыс. руб./куб. м в сутки

0,139

2 Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического
присоединения) объекта капитального строительства до точки подключения
сетей к объектам централизованной системы холодного водоснабжения,
тыс. руб./км:

2.1 диаметром до 100 мм
(включительно)

3792,76 5337,34

2.2 диаметром от 125 мм до 150
мм (включительно)

3933,81 5478,39

2.2 диаметром от 150 мм до 200
мм (включительно)

4319,72 5864,30

Примечание:

1) ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения)
объекта капитального строительства до точки подключения сетей к централизованной системе
водоснабжения рассчитаны в соответствии с укрупненными сметными нормативами для объектов
капитального строительства непроизводственного назначения НЦС 81-02-14-2017 исходя из
стоимости прокладки наружных сетей водоснабжения из полиэтиленовых труб, с учетом затрат на
работу по врезке и присоединению;

2) организация применяет упрощенную систему налогообложения.

Директор департамента по тарифам
Приморского края

В.А.МАЛЮШИЦКИЙ